9. Infra cor hominis disponet viam suam, sie habent moderni, sed hebr.

et antiqui habent disponit.

11. Infra et opera eius omnes lapides seculi, sie habent antiqui et moderni,

sed hebr. habent sacculi.

17. Infra custos anime sue servat vitam suam, sie habent moderni, sed

antiqui, hebr. habent viam suam.

18. Infra et ante ruinam exaltabitur Spiritus, sie habent moderni, sed

hebr. habet ante ruinam exaltatio Spiritus, antiqui sie exaltatur Spiritus.

21. Infra et qui dulcis eloquio maiora reperiet, et aliqui antiqui maiora

pereipiet.

25. Infra et novissima eius dueunt ad mortem, vel novissimum eius ducit.

Hebr. tarnen habet sie et finis eius finis
1 mortis.

27. Infra vir insipiens fodit malum, sie habent aliqui moderni, sed Beda,

hebr.
,
antiqui habent impius vir iniquus (sie) etc.

2 et interlinearis

habet vel impius.

Cap. 17. Melior est buccella sicca. 3. Infra ita corda probat deus,

sie habent hebr., antiqui, alii libri habent dominus.

9. Infra qui dltero sermone repetit etc. sie habent moderni; hebr., an-

tiqui habent alto sermone. 3

15. Infra abhominabilis est uterque apud dominum, sie habet hebr., sed

alii habent apud deum.

Gehört via. S. auch oben B.

Beda hat vir impius fodit etc.
3 Ist irrig.
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16. Infra Qui altam facit . . . Beda, hebr., antiqui non habent hunc

versum.

18. Infra homo stultus plaudet, sie habent aliqui, sed Beda 1

, hebr.

habent plaudit. Sequitur manibus , cum spoponderit etc. Quidam

habent manibus suis, cum spoponderit etc., sed hebr., antiqui non

habent suis.

20. Infra Qui perversi est cordis non invenit bonum, sie habent quidam

et Beda, antiqui habent inveniret (sie), hebr. moderni (sie)
2
.

Cap. 18. Occasiones querit qui mit recedere ab amico , in omni tem-

pore erit exprobrabilis , sie habent hebr., Beda, antiqui, sed aliqui

habent execrabilis.

2. Infra nisi ea dixeris, sie habent aliqui; hebr., antiqui dixerit.

7. Infra labia ipsius etc. sie habent aliqui, sed hebr., antiqui habent

et labia ipsius etc.

8. Infra Pigrum deicit . . . Hebr., antiqui non habent versum.

10. Infra turris fortissima nomen domini, ad ipsam currit.

14. Infra spiritus viri sustentat etc. sie habent hebr., antiqui, sed alii

habent spiritus autem viri etc.

17. Infra iustus prior etc., alii libri prius. Infra venit amicus eius et

investigabit eum, sie habent moderni et antiqui, sed hebr., Beda 3

habent investigavit eum.

20. Infra de fruetu oris viri replebitur etc., sie habent hebr. et antiqui,

sed alii non habent viri.

22. Infra Qui expellit mulierem . . . hebr., antiqui non habent hunc

versum.

23. Infra cum obsecrationibus loquitur pauper, hebr. habent loquetur.

24. Infra vir amicabilis etc. sie habent moderni, sed Beda et antiqui

habent amabilis.

Cap. 19. Melior est pauper qui ambulat etc. Infra quam dives tor-

quens labia sua et insipiens. Beda et aliqui non habent sua, sed

moderni et hebr. habent.

9. Infra falsus testis etc. Quidam libri habent sie ordinatam, sed

hebr. et antiqui habent sie testis falsus i
.

10. Infra non decent stultum delicie, sie habent hebr. et antiqui, sed

aliqui habent divicie.

14- Infra domus et divitie dantur a patribus , sie habet Eabanus, sed

hebr. et antiqui habent parentibus.

16. Infra qui autem negligit viam suam etc., sie habent quidam moderni,

aliqui sie vias suas.

1 Beda besitzt plaudet, wie überhaupt die antiqui.

S. oben zu B. 3 S. ebend. 4 In der Hs. steht falsus testis.
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Cap. 20. Luxuriosa res vinum. 11. Infra ex studiis suis intelligitur

puer, sie habent quidam; Beda et antiqui habent intelligatur , mo-

derni et hebr. intelligetur.

15. Infra Aurum et mulUtudo gemmarum. Hebr. et antiqui habent sie:

Est aurum etc., sed Beda et aliqui antiqui sine est

18. Infra cogitationes consiliis röborantur ; sie habent moderni, sed an-

tiqui habent roborabuntur.

22. Infra ne dicas reddam malum pro malo. Beda et hebr. non habent

pro malo, sed plures antiqui habent et moderni.

25. Infra et post vota tractare, sie habent Beda et antiqui, sed moderni

habent retractare.

Cap. 21. Sicut divisiones aquarum etc. 2. Infra misericordiam et

iudicium magis placet domino, sie habent antiqui, et aliqui habent deo.

14. Infra Munus absconditum extinguit iras , sie habent moderni, sed

Beda, hebr., antiqui habent extinguet.

18. Infra et pro recto iniquus , sie habent quidam, sed Beda, hebr.,

antiqui habent rectis.

28. Infra Vir obediens loquetur victoriam , sie habent hebr. et antiqui,

sed quidam habent victorias. Gregorius in Moralibus.

29. Infra qui autem rectus est corrigit viam suam , sie habent moderni,

sed hebr. et antiqui habent iram. 1

31. Infra dominus autem salutem tribuet, sie habent moderni, sed Beda

et antiqui habent tribuit. Item moderni habent sie: equus paratur

ad diem belli , dominus autem salutem tribuit; sed Beda et antiqui

habent sie equus paratur ad diem belli, et dominus salus. 2

Cap. 22. Melius est nomen bonum etc. Infra super argentum et aurum

etc. Sic habent Beda et antiqui, sed quidam moderni habent sie

super argentum enim etc.

5. Infra arma et gladii in via perversi, sie habent hebr., Beda et an-

tiqui, sed quidam habent sie arma et gladii in manu superbi.

9. Infra Victoriam et honorem . . . Hebr. et antiqui non habent hunc

versum.

1 S. oben zu B.
2 Hier ist eine Confusion (wie in B) dadurch entstanden, dass die

Randglossen aus zwei verschiedenen Correctorien , oder vielmehr die zu zwei

verschiedenen Zeiten gemachten Correcturen zusammengestellt sind. Die eine

Correctur besagte, nach Beda und den antiqui stehe dominus autem salutem

tribuit. Dies ist richtig, nur haben die antiqui tribuet (s. zu E). Die andere

Correctur lautet, nach Beda und den antiqui sei zu lesen : et dominus (B do-

mino) salus. Dies ist sowohl hinsichtlich Beda's als der antiqui unrichtig. Das

Correctorium F nahm nur die zweite, nicht die erste auf. S. unten.
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17. Infra Inclina aurem tuam et audi , sie habent Beda et antiqui et

hebr., sed quidam habent sie Filii mi, inclina etc.

18. Infra que pulcra erit cum servaveris eum in venire tuo, sie habent

hebr., antiqui, Beda, sed quidam habent sie in ore tuo.

19. Infra unde et ostendi eam tibi, sie habent hebr. et antiqui, sed qui-

dam habent sie ostendam etc.

22. Infra non facies violenciam etc. Aliqui habent molestiam.

27. Infra si mim non hdbes unde restituas, quid cause est ut tollas etc.

sie habent moderni, sed Beda et antiqui habent si enim non habet

unde restituat, quid cause est ut tollat etc.

Cap. 23. Quando sederis ut comedas etc. 25. Infra et exultet qui genuit

te. Sic habent moderni, sed antiqui habent que genuit te, hebr.

habet sie et exultet genitrix tua.

29. Infra suffossio oculorum, sie habent moderni, sed Beda, hebr., an-

tiqui habent suffusio, sed glosa videtur exponere suffossio.

30. Infra nonne hiis qui commorantur , sie habent moderni, sed Beda

habet morantur. 1

35. Infra verberaverunt me, sed non dolui, sie habent Beda et antiqui,

sed moderni habent sie et non dolui, sed hebr. non habet sed nee et.

Cap. 24. Ne emuleris viros mälos etc. 6. Infra que cum dispositione itur

in bellum, sie habent moderni, sed antiqui habent sie initur bellum.

10. Infra si desperaveris lapsus in die etc. sie habent antiqui et moderni,

sed Beda habet lassus in die etc.

13. Infra comede filii mi etc., sie habent hebr., antiqui et quidam mo-

derni, sed quidam non habent mi.

19. Infra ne emuleris 2 impios, sie habent moderni, sed hebr. et antiqui 3